Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

08 ноября  2011г.                                                                                     № 0187300005811000504-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет  50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Кажуро Ольга Владимировна, исполняющий обязанности начальника отдела материально-технического снабжения МУ «Центральная городская больница г.Югорска».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка лекарственных средств (запрос котировок от 11 октября 2011 года, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000504).

2.Муниципальный заказчик: Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «18» октября  2011 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сети Интернет  (www.ozhmao.ru)  «01» ноября  2011 года.
 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

4.2 Сроки поставки товара:  разовая поставка в течение 10 дней со дня подписания контракта.

       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта: 24 194  рубля.

4.4 Источник финансирования: средства бюджета города Югорска на 2011 год.

       4.5 В цену товара включены расходы на доставку товара до склада Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.

        4.7 Срок годности товара: не менее  80% остаточного срока годности.

5. До окончания указанного в запросе котировок срока продления котировочных заявок: («07» ноября  2011 г. 18 часов 00 минут) была подана 1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Фарм-Сиб»
	141720, мкр-н Хлебниково, ул.Новое шоссе, д.1, г.Долгопрудный, Московская область
	28.10.2011

18 часов 06 мин.

       6. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило  22 531 (двадцать две тысячи пятьсот тридцать один) рубль.

      7.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

      1) Котировочная заявка на поставку лекарственных средств полностью соответствует требованиям установленным  извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

     2) В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, заказчику заключить муниципальный контракт с ООО  «Фарм-Сиб» на условиях:
	№

п/п
	Наименование
	Показатель

	1.
	Наименование участника размещения заказа, подавшего единственную котировочную заявку
	Общество с ограниченной ответственностью

«Фарм-Сиб»

	2.
	Сумма муниципального контракта, руб.
	22 531

	3.
	Условия контракта
	согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  «08» ноября  2011г.

№ 0187300005811000504-1

	4.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ

Заместитель председателя комиссии:

В.К.Бандурин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

Представитель Заказчика                                                               __________________ О.В.Кажуро

Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «08» ноября  2011   № 0187300005811000504-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку лекарственных средств

(запрос котировок от  11 октября 2011 года,  № извещения на сайте 0187300005811000504)

Заказчик: МУ «Центральная городская больница г.Югорска»
	№
 п/п
	Международное непатентованное наименование
	Торговое

наименование
	Характеристика
	ед.

изм
	кол-во
	ООО «Фарм-Сиб»,
г. Долгопрудный, Московская область

	Торговое наименование
	Характеристика
	Кол-во

	1.
	 Метамизол натрия
	Анальгин
	50% 2 мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	30
	Анальгин
	50% 2 мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	30

	2.
	Калия и магния аспарагинат
	Аспаркам- L
	10мл № 10, ампулы, раствор для внутривенного введения
	упак
	10
	Аспаркам- L
	10мл № 10, ампулы, раствор для внутривенного введения
	10

	3.
	Калия хлорид + Натрия ацетат + Натрия хлорид
	Ацесоль
	400мл, раствор для инфузий
	флак
	15
	Ацесоль
	400мл, раствор для инфузий
	15

	4.
	Фенотерол+ипратропия бромид
	Беродуал
	20мл, раствор для ингаляций, флакон капельница
	упак
	5
	Беродуал
	20мл, раствор для ингаляций, флакон капельница
	5

	5.
	Верапамил
	Верапамил
	0,25%  2мл № 10, ампулы, раствор для внутривенного введения
	упак
	10
	Верапамил
	0,25%  2мл № 10, ампулы, раствор для внутривенного введения
	10

	6.
	Гепарин натрия
	Гепарин натрия
	5 тыс ед/мл 5мл, № 50, флаконы коробка картонная,раствор для  инъекций
	упак
	1
	Гепарин натрия
	5 тыс ед/мл 5мл, № 5, флаконы коробка картонная,раствор для  инъекций
	10

	7.
	Бендазол
	Дибазол
	1% 5мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	20
	Дибазол
	1% 5мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	20

	8.
	Диклофенак
	Диклофенак
	25 мг/мл 3мл №5, ампулы, раствор для внутримышечного введения
	упак
	20
	Диклофенак
	25 мг/мл 3мл №5, ампулы, раствор для внутримышечного введения
	20

	9.
	Дифенгидрамин
	Димедрол
	1%1мл №10,ампулы, раствор для внутривенного и внутримышечного введения
	упак
	25
	Димедрол
	1%1мл №10,ампулы, раствор для внутривенного и внутримышечного введения
	25

	10.
	Допамин
	Допамин
	40 мг/мл 5 мл № 10, ампулы концентрат для раствора для инфузий
	упак
	2
	Допамин
	40 мг/мл 5 мл № 10, ампулы концентрат для раствора для инфузий
	2

	11.
	Каптоприл
	Каптоприл
	25 мг № 40, таблетки
	упак
	5
	Каптоприл
	25 мг № 40, таблетки
	5

	12.
	Кеторолак
	Кеторолак
	30мг/мл 1 мл № 10, ампулы, раствор для внутримышечного введения
	упак
	25
	Кеторолак
	30мг/мл 1 мл № 10, ампулы, раствор для внутримышечного введения
	25

	13.
	Мяты перечной листьев масло + фенобарбитал + этилбромизовалерианат
	Корвалол
	25мл, капли
	флак
	25
	Корвалол
	25мл, капли
	25

	14.
	Магния сульфат
	Магния сульфат
	25%10мл № 10,ампулы, раствор для инъекций
	упак
	25
	Магния сульфат
	25%10мл № 10,ампулы, раствор для инъекций
	25

	15.
	Преднизолон
	Медопред
	30мг/мл  1мл  № 100, раствор для внутривенного и внутримышечного введения
	упак
	2
	Медопред
	30мг/мл  1мл  № 100, раствор для внутривенного и внутримышечного введения
	2

	16.
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид
	0,9% 10 мл № 10, ампулы
	упак
	35
	Натрия хлорид
	0,9% 10 мл № 10, ампулы
	35

	17.
	Водорода пероксид
	Перекись водорода
	3% 40 мл, раствор для местного и наружного применения, флакон
	флак
	40
	Перекись водорода
	3% 40 мл, раствор для местного и наружного применения, флакон
	40

	18.
	Метамизол натрия* + Питофенон* + Фенпивериния бромид
	Ревалгин
	Раствор для инъекций 5 мл № 5, ампулы
	упак
	45
	Баралгетас
	Раствор для инъекций 5 мл № 5, ампулы
	45

	19.
	Фуросемид
	Фуросемид
	1% 2 мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	5
	Фуросемид
	1% 2 мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	5

	20.
	Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин
	Элзепам
	0.1% 1мл № 10,ампулы, раствор для внутривенных и внутримышечных инъекций
	упак
	10
	Элзепам
	0.1% 1мл № 10,ампулы, раствор для внутривенных и внутримышечных инъекций
	10

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,

24 194, 00
	22 531,00

	Место доставки поставляемого товара
	628260,  склад  аптеки МУ «Центральная городская больница г. Югорска», ул. Попова 29, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.
	согласны

	Сроки поставки товара
	разовая поставка в течение 10 дней со дня подписания контракта.
	согласны

	Срок и условия оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара
	согласны

	Остаточный срок годности товара
	не менее  80% остаточного срока годности.
	согласны

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	отсутствуют